
 
 

Usnesení 
       z 16. zasedání zastupitelstva obce Hřensko, 
     konaného dne 3. března 2025 od 17,00 hod. 

             v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Hřensku 
 
 
Usnesení č. 164/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Alenu 
Tomáškovou a pana Jakuba Bejšovce a zapisovatelkou paní Martinu Dvořákovou. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 1 - Jakub Bejšovec 
 
Usnesení č. 165/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje následující program zasedání. 
 

 1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
     3. Schválení programu jednání 
     4. Schválení zápisu z jednání zastupitelstva 
     5. Rozpočtové opatření č. 2/2025 
     6. Vstup do Svazku obcí České Švýcarsko 
     7. Schválení podání žádosti o dotaci z MV – GŘ HZS ČR na akci „Hřensko pořízení CAS   
         30/9000/540 – S3VH“, spolufinancování z rozpočtu obce a pověření starostky obce   
         podpisem Rámcové smlouvy 
     8. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Hřensko – pořízení CAS 30/9000/540 –  
         S3VH“ pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování  
         projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu 
     9. Schválení podání žádosti o dotaci a spolufinancování akce: „Vybavení JSDH Hřensko“ z   
         Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2025 z Ústeckého kraje 
   10. Schválení podání žádosti o dotaci a spolufinancování akce: 

„Doplnění kamerového systému pro obecní policii“ z Programu na podporu JSDHO a ostatních 
složek IZS pro rok 2025 z Ústeckého kraje 

   11. Schválení podání žádosti o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství   
         obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 a spolufinancování projektu z rozpočtu   
         obce 
   12. Strategický plán – Koncepce rozvoje udržitelného cestovního ruchu, kulturního a   
         sportovního života v obci Hřensko 2032 
   13. Smlouvy 
   14. Záměry 
   15. Různé 
   16. Závěr  
   17. Diskuze s občany 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 166/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje Rozpočtovou změnu č. 2/2025, jež tvoří 
nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 



 
 
 
Usnesení č. 167/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje vstup obce Hřensko do Svazku obcí 
Českého Švýcarska, se sídlem Růžová 60, 40714 Růžová a stanovy uvedeného spolku, které jsou 
nedílnou součástí přílohou ze zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 168/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci z MV – GŘ 
HZS ČR na akci „Hřensko – pořízení CAS 30/9000/540 – S3VH“, spolufinancování z rozpočtu obce a 
pověřuje tímto starostku obce podpisem Rámcové smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 169/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Hřensko – pořízení CAS 30/9000/540 – S3VH“ pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a 
závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 170/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Vybavení JSDH Hřensko 2025“ z Programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje 
a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace projektu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 171/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Vybavení pro obecní policii v obci Hřensko“ z Programu 2025 pro poskytování dotací  
z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10% z poskytnuté 
dotace projektu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 172/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu pro 
podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 a spolufinancování 
projektu z rozpočtu obce v minimální výši 30% z poskytnuté dotace projektu. 
 
 
 
 



 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 173/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje uzavření níže uvedených smluv se 
společností DigiDay Czech s.r.o., 1. máje 481/16, Mariánské Hory a Hulváky, Ostrava, IČO: 06078362: 
 
    1. nájemní smlouva k užívání 4 kusů venkovních informačních panelů na dobu dvou let za     
        nájemné 20.791,- Kč a další náklady, vč. smlouvy o smlouvě budoucí kupní ke koupi     
        panelů obcí po uplynutí nájmu za kupní cenu 1.000,- Kč; 
  
     
   2. servisní smlouva na venkovní elektronickou úřední desku k zajištění servisní podpory a 
       souvisejících služeb k informačním panelům, 
 
jež tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání a pověřuje starostku obce podpisem smluv. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 174/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje předložený záměr společnosti CETIN 
a.s. uskutečnit na území lokality Hřensko výstavbu optické sítě umístěním podzemního a nadzemního 
vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje, že jednorázové 
úplaty, které společnost CETIN a.s. bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce 
pro zajištění práv společnosti CETIN a.s. užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a 
provozování nového podzemního či nadzemního vedení, budou stanoveny dle znaleckého posudku 
vyhotoveného na náklady společnosti CETIN a.s. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
Usnesení č. 175/3/2025: Zastupitelstvo obce Hřensko schvaluje ceníky jízdného a parkovného pro rok 
2025, jež tvoří nedílnou součást zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Hřensko. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 - Kateřina Horáková, Alena Pačáková, Mgr. Alena Tomášková, Karel Macek, Jakub Bejšovec  
Proti: 0                      
Zdrželi se: 0  
 
 
 
 
 
 
 
  
   .................................................                 ............................................... 
            Kateřina Horáková, v. r.                       Alena Pačáková, v. r. 
                       starostka                                                                       místostarostka  
 
 


